Ad tertium ſic proce

dit̄. **V**if q̄ nō liceat aliquē hoiem iſcarcerare
Act⁹. n. ē malus ex genere q̄ cadit ſupra id
bitā mām: vt ſ̄ dictū ē: ſi h̄ ſuſ nālē arbi
try libertatē ē ſedebitā mā iſcarceratōis q̄ li
bertati repugnat. ḡ illicitū ē aliquē iſcarce
rate. **T**. **U**mana iuſticia regulari dō ex
diuina. ſed ſic dō Eccl. 15°. **De** religi hoieſ i
mā ſuſ ſuſ. ḡ vñ q̄ n̄ aliq ſe cohēcēdus
vſculis ſe carce. **T**. **N**ullus ē cohēcēdus
niſi ab ope malo a q̄ glib⁹ p̄t̄ aliū licitu im
pedire. ſi ḡ iſcarcerare aliquē eēt licitū ad
h̄ ſe cohēbere a malo: cuilibet eēt licitū ali
quē iſcarcerare: q̄d p̄ eē ſalſū. ḡ z p̄mū.
T. **H**z 3 ē q̄ Leuit. 24. legiſ q̄iēdā miſſuſ
fuiſſe in carcerē. p̄p̄ p̄t̄i blasphemie. **R**o
dō q̄ ſe bonis corporis tria p̄ ordinē iſiderant̄
p̄ q̄deſ iſegritas corporis ſubſtatię cui detri
metū aſſert p̄ occiſionē vel muſtationem.
2° delectatio vñ ſe ſenſuſ cui opponiſ v̄be
ratio vñ q̄dlibet ſenſuſ dolore afficiēs. ſi mo
tuſ ſe vñ ſe mēbroꝝ q̄ ipedif p̄ ligatōem vñ in
iſcarceratōem ſeu quāciuq̄ detētōem. z iō in
iſcarcerare aliquē vñ q̄liſcūq̄ detinere ē illi
ciuituſ niſi ſiat h̄ ſe ordinē iuſticie aut̄ i. pena aut
ad cautelā alicui⁹ mali vitandi. **A**dp̄mū ḡ
dō q̄ h̄ ſe abutif pt̄atē ſibi data mereſ eam
amittere: z iō h̄ ſe q̄ peccādo abuſuſ ē liberuſ
vſu ſuoy mēbroꝝ cōueniens ē iſcarceratōis
mā. **A**d ſecundū dō q̄ ſe q̄nq̄ ſim ordi
neſ ſue ſapientie p̄t̄ořes cohēbet ne poſſiſt
peccatū ipleare: ſim illud Job. 5. **Q**ui diſſipat
coſtitutiōes malignoꝝ ne poſſiſt ipleare ma
nuſ eoꝝ q̄d ceperat. q̄nq̄ vñ eos p̄mittit q̄d
voluerint agere. z ſilr ſim humana iuſticiaz
nō p̄ q̄libet cl̄pa hoieſ iſcarerat̄: ſi p̄ aliq ſe

Ad tertium dicendum quod detinere hoies ad horam ab aliquo ope illicito statim perpetrando cuilibet licet: sicut cum aliis detinet aliquem ne se precipitet: vel ne alii feriat. sed simili aliquem includere vel ligare: ad eum solum pertinet quod habet disponere vel de actibus vita alterius: quod per hoc in peccatum solum a malis faciendis: sed et a bonis agendis

Ad quartum sic pro

cedit. **V**erum quod peccatum non aggraueatur ex hoc quod predicto iniurie inferitur in personas alios coniunctas. **N**on modi iniurie. hinc roem peccati pertinet non cum ei alicui inferitur ei voluntate: sed magis est hoc voluntate malum quod in persona in inferitur quod inferitur in persona coniuncta. **G**enerum iniuria illata in persona coniuncta est minor. **P**ropter hoc in sacra scriptura peccatum reprehenditur quod pupilli et viduis iniurias inferunt. **V**idetur enim de Act. 35. Non despiciet pueri pupilli: nec vidua nisi effundat locula gemis suis: sed vidua et pupilli non sunt persone alios coniuncti. **G**enerum et hoc in inferius iniuria personis coniunctis non aggrauatur peccatum. **P**ersona coniuncta habet propriam voluntatem secundum principalem personam. potest. non alia quod est hoc voluntari quod est hoc voluntate principale personae: ut per hoc in adulterio quod placet uxori et disponatur viro: sed huiusmodi iniurie habet roem peccati pertinet in voluntaria mutantatione. **G**enerum modi iniurie minus habet de rore peccati. **H**oc est quod dicitur 28. ad quodam exageratorem dicitur. **F**ilius tui et filie tue tradidit alteri populo videtibus oculis suis. **R**esideo domine quod quanto alio iniuria in plures redditum ceteri paribus: tanto quanto est peccatum: et inde est quod genitus est peccatum si alius peccat principem quod persona patitur: quod reducat in iniuriam totius multitudinis: ut sit dictum est. cum autem iniurie iniuria in aliquam personam coniunctam alteri quodcumque illa iniuria pertinet ad duas personas et id ceteris pibus ex hoc ipso aggrauatur peccatum. **P**er tantum contingit quod si alio circumstantia sit genitus peccatum quod sit in persona nulli coniuncti: propter dignitatem personae: vel propter magnitudinem nocimenti.

Ad primus generum quod iniuria illata in persona coniuncta: minime nocuit personae cui coniungitur quod si in ipsa immediate inferitur: et ex hac parte est minus peccatum. sed hoc tamen quod pertinet ad iniuriam personae cui coniungitur supradictum quod alius incurrit ex eo quod alia persona sed leudit. **A**d secundum quod iniuria illata in viduas et pupillas magisaggeratur quod magis opponuntur: tamen quod habet relevantem. **A**d tertium dicitur quod per hoc in iniuria voluntarie sentit in adulterio minorum quod est

peccatum et iniuria ex parte ipsius mulieris. **G**enerum est si adulterer violenter ea opprimet. non tamen per hoc tollitur iniuria ex parte viri: quod vero non habet priorem sui corporis: sed viri ut deus in Cor. 7. et eadem ratione est in filiis. **D**e adulterio non quod non solum in sticie: sed etiam castitati opponitur: erit locus. **A**gendi in tractu de translati.

Einde vide

Orandum est de peccatis iusticie oppositis per quod inferius nomen est. primo in rebus secundum de furto et rapina. **E**t circa hoc trahuntur nouem. per virtutem naturae sit hoc possit exteriorum regnum. 2. virtus licitum sit quod alius recte aliquam posse debeat quod propria. 3. virtus furtum sit occultum acceptio rei alienae. 4. virtus rapina sit peccatum sine differenti a furto. 5. virtus odium furtum sit peccatum.

6. virtus furtum sit peccatum mortale. 7. virtus licet at furari in necessitate. 8. virtus odium rapina sit peccatum mortale. 9. virtus rapina sit genitus peccatum quod furtum.

Ad primum sic pro

cedit. **C**um non sit naturae habere possit exteriorum regnum. Nullus non potest attribuiri quod deus est. sed dominum omnium creaturarum est propter deum: sed illud non. **D**omi est terra. **T**errena non est naturae habere possit exteriorum regnum. **B**asiliscus expone est vobis dominus diuinitus dicentis Luc. 12. **C**ongregabo ova que natam sibi et bona mea. dicit. **D**ic mihi quod tua vestimenta sumes in vita futuristi. sed illa quod habet naturaliter potest alius conuenienter alio dicere esse sua. **G**enerum non possit naturae habere possit extiora bona. **P**ropter hoc Ambrosius dicit in libro de trinitate. dominus nomen est potestatis: sed hoc non habet prius super res extiorum. nihil non potest circa eas nam mutantur. **G**enerum possit extiorum regnum non est naturae habere possit. **S**ed hoc est quod dicit in psalmis. **D**ona subiecisti sub pedibus eius. sed bovis. **P**ropter hoc quod res extiorum potest duplum considerari. uno quantum ad eum nam quod non subiecisti bu mane potest: sed solus dñe: cui ova ad nutrimentum obediunt. alio quantum ad vobis ipsum rei. et sicut habet naturae dominus extiorum regnum: quod propter et voluntatem potest utrum rebus extioribus ad suam utilitatem quod propter se facti sunt perfectiora: ut sit hunc est: et ex hac ratione probat in predicto. **Q**uod possit extiorum regnum naturae habere possit. hoc autem naturae dominum super ceteras creaturas quod copertit naturae habere rationem in qua imago dei existit manifestatio in ipsa naturae creatore. **S**ed non potest ubi dicitur. **F**aciam te hominem ad imaginem et similitudinem nostram et possit piscibus maris. **R**ecordum dicitur.

Ad secundum generum quod iniuria subiecisti sub pedibus eius. sed bovis. **P**ropter hoc res extiorum potest duplum considerari. uno quantum ad eum nam quod non subiecisti bu mane potest: sed solus dñe: cui ova ad nutrimentum obediunt. alio quantum ad vobis ipsum rei. et sicut habet naturae dominus extiorum regnum: quod propter et voluntatem potest utrum rebus extioribus ad suam utilitatem quod propter se facti sunt perfectiora: ut sit hunc est: et ex hac ratione probat in predicto. **Q**uod possit extiorum regnum naturae habere possit. hoc autem naturae dominum super ceteras creaturas quod copertit naturae habere rationem in qua imago dei existit manifestatio in ipsa naturae creatore. **S**ed non potest ubi dicitur. **F**aciam te hominem ad imaginem et similitudinem nostram et possit piscibus maris. **R**ecordum dicitur.